
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

 

от 29.03.2021  № Ш29-13-341/1 
г. Сургут 

 
О комплектовании первых классов 

на 2021/2022 учебный год 

 

На основании статей 28, 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении 

Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28,  Постановления Администрации города от 

16.02.2021 № 1136 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями 

(микрорайонами) города на 2021 год», Порядка приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ 

СОШ №29 от 15.03.2021 №29-13-304/1 (далее- Порядок), Порядка предоставления 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней 

общеобразовательной школой №29 услуги «Зачисление в образовательное учреждение» от 

15.03.2021 №29-13-304/1 (далее- Порядок) 

   ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть шесть первых классов на 2021/2022 учебный год (УМК «Школа ХХI века»). 

2. Организовать прием заявлений на зачисление граждан в первые классы на 2021/2022 

учебный год в соответствии с порядком предоставления МБОУ СОШ №29 услуги «Зачисление в 

образовательное учреждение» (приказ от 15.03.2021 №29-13-304/1). 

3. Организовать приём документов на зачисление граждан в первые классы на 2021/2022 

учебный год в соответствии с порядком приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ 

СОШ №29 (приказ от 15.03.2021 №29-13-304/1). 

4. Назначить Батракову И.В., заместителя директора по УВР ответственным лицом за 

консультирование родителей (законных представителей) будущих первоклассников по вопросам 

зачисления граждан в первые классы на 2021/2022 учебный год. 

5.  Назначить Швец Н.В., секретаря руководителя, Паршину А.В. ответственными лицами за 

приём заявлений и приём документов от родителей (законных представителей) будущих 

первоклассников.  

6. Определить следующие сроки приёма заявлений для зачисления в первый класс на 

обучение в 2021/2022 учебном году: 

- в период с 08 ч. 00 мин. 01 апреля по 30 июня 2021 г. – при зачислении в первый класс граждан, 



проживающих на территории, за которой закреплено МБОУ СОШ№29, или обладающих правом 

первоочередного /преимущественного приема в общеобразовательное учреждение; 

- в период с 08 ч. 00 мин. 06 июля по 05 сентября 2021 г. – при зачислении в первый класс 

граждан, не проживающих на территории, за которой закреплено МБОУ СОШ№29 на свободные 

места (при их наличии); 

7. Паршиной А.В. разместить Порядки МБОУ СОШ №29 на стенд «Информация» в срок до 

29.03.2021.   

8. Утвердить следующий график работы приёмной МБОУ СОШ №29 для приёма заявлений 

и документов от родителей (законных представителей) будущих первоклассников: 

      - понедельник – пятница: с 09.00 до 16.00, перерыв на обед: с 11.30 до 12.00; 

      - суббота: с 10.00 до 12.00 (без перерыва на обед). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0FACF4F86E658583372B2C940250B2E9CCAD792A 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 08.06.2020 с по 08.09.2021 

М.Б. Светлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Швец Н.В. 


